



Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kokous 6.5.2024

Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan kolmannen toimikauden toinen kokous pidettiin läsnäkokouksena, johon oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Kokoukseen osallistui yhteensä 37 henkilöä.

Kokouksessa kuultiin hanke-esittely vieraslajien tienvarsipilotista ja näkemyksiä vieraslajijätteeseen liittyvistä jätelainsäädännön muutostarpeista sekä keskusteltiin tarpeellisista jatkoaskelista. Kokouksessa kerrottiin myös vieraslajien kartoitusta ja torjuntaa tukevasta Crowdsorsa- mobiilipelistä, sekä esiteltiin uudet lajikorttiluonnokset (5 kpl) Vieraslajit.fi-sivustoa varten. Kokouksessa jatkettiin neuvottelukunnan jäsentahojen roolien esittelyä: vuorossa olivat Ruokavirasto, Suomen Riistakeskus, Tulli, Helsingin kaupunki, Itä-Suomen yliopisto (UEF), Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto (MTK ry.), BirdLife Suomi, WWF Suomi ja Maa- ja kotitalousnaiset (MKN), jotka kertoivat, miten aikovat edistää vieraslajiasioiden neuvottelukunnan työtä ja erityisesti sen viestintätehtävää. Lisäksi keskusteltiin neuvottelukunnan tulevasta viestintää tukevasta työstä.

Kokouksessa esiteltiin neuvottelukunnan viestintäjaoston toimintasuunnitelmaa ja tulevia viestintätapahtumia. Uudessa viestintäjaostossa ovat mukana Luonnonvarakeskus, Suomen riistakeskus, maa- ja metsätalousministeriö, Kainuun ELY-keskus, Viherympäristöliitto ry, WWF Suomi, Itä-Suomen yliopisto, Uudenmaan ELY-keskus, Suomen metsästäjälliitto, Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta, Metsähallitus, Suomen luonnonsuojeluliitto, Maa- ja kotitalousnaiset ja Ruokavirasto. Jaosto on jakaantunut kolmeen teemaryhmään: kasvit, eläimet ja eksoottiset vieraslajit. Kansainvälisessä luontopaneelin (IP-BES) [raportissa](#) on paljon merkittävän tärkeää ajantasaista vieraslajiasiaa hyödynnettäväksi myös neuvottelukunnan ja vieraslajit.fi –sivuston viestinnässä.

Ajankohtaisissa vieraslajiasioissa käytiin läpi tilannekatsauksia eri vieraslajihankkeisiin. MMM esitteli tilannekatsauksen kansalliseen vieraslajilakiin ehdotetuista muutoksista, sekä MH kertoi vieraslajeista Priodiversity LIFE-hankkeessa. EPO ELY kuvasi INSPIRE- hankkeen tavoitteet ja seurantatyötä vieraslajien torjunnan edistämiseksi.

Kokouksen keskusteluissa tuotiin esille mm., että vieraslajitorjuntajoukkojen toimijoista voisi olla hyödyllistä koota vieraslajitoimijaluettelo auttamaan Luken ja ELY:n vieraslajiasiakaspalvelun tarpeita eli kansalaisille helposti jaettavaa tietoa vieraslajitorjujista.

Todettiin, että [Viides hallintasuunnitelma](#) on hyväksytty 29.4.2024 ja löytyy MMM:n sivuilta. Hallintasuunnitelma sisältää EU:n vieraslajiluettelon hyväksytyt viimeisimmät uudet 22 lajia.